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ZEMI
každý který by něm nyní zavítal
bude podobné jako já cítiti a to

samé o krajině této tvrditi
Městečko Cedar líapid čítající

asi HK) obyvatil budí u cizirn-- e

svou čistotou a ti hostí dobrý do-

jdu Veškeré obchody jsou zde

zastoupeny a dobře zařízeny Vět-

šina obchodních budov jest t ci-

hel stavena a vŠinb možno zříti
cementové chodníky Město vlast-

ni nivou vodárnu dále mají zde ni

elevatory mlvn n elektrické

kadý kdož i jakýchkoliv pohnu-
tek po něčem pátrá musí a jeat to

jeho povinností aby dříve než kde-

koliv koupí nám očité: se o všem

přesvědčil a potom teprve dle
svých výzkumů jednal Zmíněná
banka to jest pánové Jladicy a
(loodrieh na něž v knŽdém ohledu
možno siob hnouti mají ve vůkolí

krajiny této několik farem na pro-de- j

a jedině z důvodu které dříve
jsem uvedl aby totiž více fcehů
zde se o odhodlali se v enso

pise našem oznámili že maji ně-

kolik farem na prodej a to za zvlá

nMiutefiiími hanami černou u Li-

lou

líruhého iliie vitlél pak 1'uilanu
pul f( Imí tance jehož ne ohyěejnú
súéastňují ohé pohlaví Onoho

dne vín k nknro výhradně ženy zpí-val- y

piln' Iml ypív a h dlouhými
k tily v rukou pomalu kc otáčely v

řirokém kruhu stejnoměrným m

tlukouce při krocích pra-
videlné knly o zim 1'ozdéji se

kruh nevřel rozéilujli í účinek tun- -

počni nf jevit i a Nhivnoht skon-čil- a

ztýráním jednoho Koukmenov
ee jenž byl V podezření ÍM za-

vraždil dva jiné Ženy tloukly jej
xvými holeiui za stálého zpěvu a
tanec nž byl pólo mrtev

1'oilivno jet že lajílutnové ne-ma- jí

žádné kmenové nrtfnnisace
ani náčelníka ha i náhoenské

Nit malé chilské ynehtě podnikl
utitdirký (ji'i(frař harli Vcll-iuirto- u

Kurlong ji n c ětyfmi prů-vini- cí

výpravu do Ohniv' Země

Nu malých ostrovech na jiní
titrauó Sierru 1I Fintío il néko-li- k

nedél mezi lathany nejjižněj-i-í- m

to národem nn zmi a sdélujo
zajimnvá pozorování o tomto ry-- t

tii' iwIiuIm} znHvďM-ctiť-ifi- u kmenu
v "IlarjM-n- i Magazíne"
Icité pfvil 2 My prohánělo ne

hni :íí m m Iíitilianň na svých člu-

nech po violách mezi nhtrovy ale
dnes cítá tento kmen notvii 17"

Iilav a také tento malý zbytek lo- -

tír& m v krvavých bojích o živo

bytí a několik málo žen Drsné

chladné podnebí a chudičká an -

tarktická flora tráví životní kíIu

od světa odloučeného nárňdku

jenž do nedávná neznal jiného
ievu Kromě tuunnn mim iickoh-"k- a

vydříeh kozí jež se volné zavě-ioval- y

na tělo a obniecly kc proti
chladnému větru

Vysedlými lícními kostmi tma-

výma řikmo položenýma očima

hezvousým jiřihnédlým obličejem

u malou postavou připomínají
na jirvni pohled Japori-- i

" Dle četných noření jist prú-něfii- á

v ýíka těla asi 5 t1 řevícft a

ženy il ještě menší Tito malí

huť- - bydlí v primitivních chatr-'!c- i

zbudovaných z knieiui a li-ji- ž

Z dabka slyší cizince ště-

kot a vytí psů jediných t ďuiiá- -

! zvířat lairhanú j''ž s nimi

- lili ií chudobu a osamělost ?-

t ie'Jihv náiubk jnž ne rád

a živi se ídné jen !loeiii
tuii íiú a ryb Všude je vidět i sto- -

rv vch sídel te bot touha

Kukuřice je dvojnásobnou
úrodou člověku s pra-

vými stroji
0BIIÍ

- tu t klay — rireiM'iitiijl iuv nj Tul
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i' oiio kiikiif i i vuíi i
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Užívejte I H Q ku-

kuřičných strojů
Nf riiiieti sklizeň kukuřice riviili-t- riu''ii' ilosti rychle y-'- f

I "vili vťivn' látky jico Kilybynip řidnuli tlum i pomoc
ní I cil k vy k orní ii ( tuho [illtíl-- by to téměř celý víii výtěžek
Kity klímy rítia ti ilorivati jli tc f pnln Uwring McCor
liiíck MiSwii ik' ni li VIIZíli"elil klikuiii C Jcileri liliu lt

piilali je víc i'i Im je k potřeba sklíi-- Mikis( a fiviiže

ki:luii'i tak rvi lil- j:ik potah ltm kríli-- ti u AnneclAv'! nvar-k-

n:i !: iieivé k iih li stohu
N vii rti ťiro!i ckr lup'fV ie'ku a fezuřku ís-- riij Mi

"iricii-- il tc t 'luno ehip-iv- k'i st rcxnéka i!up' klímy rozřczA
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li

r kterou ilohyn-- m flnti htruvi

jiriic ni kukuřičné linuty — to
o ú li i i Hvoje vyťky mi

líilcil ii iit r : řkreh !

To ict ziíoli !'

tariiiár
kiikui ir io polich
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Zcij-u- í vi ioi ptriii kti
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'ilíiti

osv 'tbní Danky jsou zde dvě r
nichž jedné předsedou jest p S
H Iladley a knsírem p ('
Goodrich Jak měl jsem příleži
tost na více místech slyšcti jsou
oba zmínění pánové muži ryzího
charakteru a kdo ne závodem jich
měl kdy co činili jen pochvalné o

Holiduím jejich jednání kc vyslo
vuje V druhé bance zodpovědné
místo zastává pan Stanislav Malý

mladý inteligentní krajan nyn to

Váe Malého váženého osadníka
ve Sehuylcr Neb Další Čech

kterým v městečku tomto jsem so
rcí-- I byl p Josef Kotáb vlastní-
cí zde krejčovský závod Pan Ko- -

táh přesídlil s Kcm ze Sehuylcr
kdež po léta řemeslo hvč provozo-
val Však zatoužil po namostatno-st- i

a není pochybnosti že v krátc"

jako mistru schopnému podaří ku

dobrou budoucnost sobě zabezpe-éít- i

Jiných Oceliú zde není
V pátek brzo po poledni vyjel

jsem si s p iloodrichem na pro-

hlídku krajiny Jeli jsme směrem
i ro-- á olním a sice údolím t

Cedar Valb-- I 'bdí jímž vi-

ne ("edar táhne se od Ful-lerti- n

až za Spaldinví a šířka jeho
obnáší id 'J do ti mil Krajina

v tomto údolí jest ulice
pěkná a nad míru úrodná Polo-

ha pozemku j'-s- t místy rovná a ně-

kde jen nepatrné vlnitá Musím
loznati že jsem byl ph kvapen

když spatřil jeni úrodu posekané

pšenice' Všude hromádka na hro-

mádce Na jednom místě zajeli
jsme k mlátícímu stroji abych tak
fllčř příležitost očitě Se přesvědči-
li jakého zrna j st pšenice a mnu

holi asi sype A tu spatřil jsem

pšenici zrna velice pěkného a jak
dále jsem zvěděl od hodnověrných
lidí sypala něco přes ''() buŠlii po a
akru IJovněž korný ovsy a

slibují letos pěknou úrodu
Na cestě zastavili jsme se v mě

stečku Primrosc kteréž jest men-- i

nežli ('edar liapidse Obchody
však jsoii všecky zde dobře za-

stoupeny Zde mají též českého

řezníka a výborného uzená ře Jest

pan Frank Kuška kterýž před
dvěnwi asi roky se zde usadil

Vzdor tomu že loni dravé plameny
vše in it zničily přece pan Kuška

opět záhy se z rány té vzpamato
val a dres pěkná zděná budoval

jeho nejlépe svědčí že zde kyne!
mu dobrá budoucnost Pan Kuška

oboru řeznickém jest mistrem ai
každý ráds ním obchoduje Zvlá- - i

ště uzenářské jeho výrobky jdou'
- ! r

mých ( 'edar líapiils maso a uzenář- -

ské zboží od něho zvláště ti movi-- i

tější sobě objednávají

1'roiiilin t -- i ni x iiiÍKtníin I ntcrnit ioiuil j Inatelcm inicb
pmti- ti'i:n pro uj hiě polrnbrieiti
IKTERN-ATIOXA-
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Clicigo U S A

j pmlí lapaný
'' že naskytla nu vhodná při-ctst-

!'ist l"Ví" lílr'y vyhověiis nnsta na muto a na novém V

chatrč V "krs uedabko 1'rim- -
mistě s- - primitivní ryebb-

-

jjjj
rose a ďdar Hapids jest totiž ně- -

Zatím co mužové vycházejí nak"lik' fiir "l Vr''i vři'''"

lov ehvtaji ženy které umí vý- - krajané kteří v sousedství téch-t-ěn- ě

plovali rv liv bledá jí mušle
! farem vlastní své pozemky pro-r!- ť

! koš- - vydělávají kůže iu'jeviIi Přiut' ž" by to bylo velkým

výpraváeh vesluji a i'ii'h l''tčšenírn kdyby se tak

jí děti a hstu-ívjg- i 'dumáenosť í' 'lnatelúm podařilo ('Vehy za

žijí v mnohJenství j'--

'' íir''" 'ískati lest zde

Starší mužové berou si obyVjrč pouze-jd- několik českých rodin

Mdif!é dívky a přenechávají starší j "čazeno a tu zcela přirozené umo-irn- v

mladým mužům kteří db' jeJý zvláště z těch mladšíidi vzpo-:e- h

nJiiění ještě jak se a následkem toho taká velmi

ženou zachází a pří tom vé mrdě asto oněch ve vf tSích

kuhfii-M- mohou obohatiti zkuš- - '' ývli osadách dosti Často pořá-nost- ni

starších ž- -n Tyto podiv- - daných různých spolkových dáv-

né jiízorv jsou následkem neb-1"'"- 1' všelikých domácích a ro- -

ště výhodných podmínek Dotyč
ní pánové prodali již zde množství
farem aniž by k tomu českého ča

sopisu jioužili Když jsem Ke jich
ptal jak to přijde proč tak často
se stává že maji vždy několik fa-

rem na prodej? A za odpověď do
stalo se U1Í jednoduše toto VJKVět- -

lern : Předně a hlavně dostáváme
do prodeje farmy takové jichž
tria jet níci zde vůbec nebydli lrý
js in snad již slyše] jak to dupa- -

lá když farma někomu se prona
jme Samo Helmu se rozumí ze

vyjádření to bylo mi dostatečným
vysvětlením Ostatně farmu nemá

zde nikdo na prodej a zvláště pak
(VŠi ne

Nyní uvedu krátce vyjádření
některých krajanu kteří před ně-

kolika roky sem přijali a zď d -

loovy subě založili

Tak na př pani Voboinlov á

manželka p Jos Voboíiht starší- -

ho kov plal jsem se ji jaK se

jim zde líbí odpověděla následov-

ně: "1'ři'd !) ruky přijeli jsme sem

od Nimburr okres liutler N--

se íTimi a zakoupili jsme v těchto
vrškách liii) akru po ?Himi Za

dobu tu nejen že máme íarinu za-

placenou ale ještě několik tisíc
mánie na banku mimo z:iačný'h
nim kt-r- našim dětem jsme dali
Libí se nám zde a jsme úplně spi-kiijtit- !"

Starý pari V bořil po-

někud ehuraví a řízení celé far-

my vede syn jejich Vádav posud
svobodný a zajisté šťastná bude
ta ktenuž on za družku sobě vy-

volí li st povahy mírné a milo s

ním jednali Druhý syn starých
manželu Vohořilovýeh i Josef
1'an dosef Vobořil řádný krajan

v orný hos podář usaďl se na

nynější své farmě před 7 n-k- Ma-

je f il na hotovoKti zakoupil 100

akru po Dn s dík vé ne- -

únavné íili vlastni tři éistě osm

desátky Musim dále li-

ti bvl jsem též jejich hostem

Vřele byl jsem vítán jak samým

p Vobořib-- tak i jeho ctěnou
manželkou l'tní Vobořilová jest
velice vlídná paní a jak jsem měl

příležitost s- - přesv ědčit i v zorná

hospodyně Vřelé díky za krajan-
ské pohoštění Pan Vobořil má

vše dobře na své farmě zařiíeno
Zvláště ab' Velkoll péci věnuje Zl- -

iirade a vinno ř nailsennn vy-

právěl jak vš' v této krajině se

daří Kdo jen poněkud dbá musí

iitnri -

"" '

Jaký jest to prý rozdíl farmařiti
zde oproti v IJutler okresu kd

lunve s rouiei svvm insiionari

j'!"senost m scIhui a nejlépe mohl
"'v l""latl sv"l ""vv úsudek

kjin -
"

Před 11 roky pii- -

do Uoone okrevij s manželkou
11 dětmi Na hotovosti _ měl

Šk pouze Ť7- -i To ab: jej ni-

jak nermoutilo Pracoval uměl a

věděl když bude mu sloužili zdra-

ví že si pomůže A skutečně štěstí
mu přálo ! Zašel k p S S Iladley-in- u

a svěřil mu své postavení Pan

Iladley když seznal že má před
sebou poctivce nerozmýšlel se a

1'- 1' ' - HV'1'"'Í "il'l' b'ešní j ho p„ j

lejině co kalí je-

jí st Ueutěšciiý

představy leží jak kc zdá mimo

obor jejich fantasie Démoni a zlí

duchové hrají u nich sice jakousi
ule pro pojem bůh utvoří- -

tcl nebo modlitba není v jejich ře p

či žádného výrazu Také život
ne v jejich představách

nevyskytuje Smrtí končí vše ba

ani památka na zemřelé m neza-

chovává

Z KRÁTKÉ NÁVŠTĚVY V PRIM-ROS- E

A CEDAR RAPIDS
0KRE3 BOONE NEB

I'ii kailé téměř pnbzítosti
ktlvž pan Joni f liurda tak ďibiv

z!iámý a vái iiý rolník od Prii
rose ( yiiitil za různými zá-

ležitostmi li : návštěvu do Oitahy '
w'"--

v uin J'l!"
"

iMtytyi

''"" l"U'i s- - ponvanli i

'"" '""one oKrcsii KUe on viiisiiu
vi liiou u dobře zařízenou farmu
Stala se tak za zvláštních ok- - hin- -

si

liinnvcli zabav hdyz nn Jladicy
a fioodrich bankéři v Cdar Ita

iidi Neb zvěděli přání našich to

krajami a jsouce úplně přesvědče-
ni že ('i ši jsou nejen vzorní rol-

níci ale i zároveň poctivostí a na- -

— ' i! _ ir

v

'" ' "'J'
i i : i v

1

(Ucei)n p iiooiin H navsiivil za- -

"[ íl'li Z!'l-- hi' I"'bylo
niono někoho tam v vídali Sdě- -

iil zároveň že není zcela ničeho
:: n a i -- i : i :i :

iTa

ší

v

t

až

fy

v

VA n los šiěově od SdiuyJer I

OKindesálky po fTiltw) akr
Kukuřice v lont dala od 4" do

(il loiřilú po akru --— IVeno-- ol
21 do Jn huílú a li-- ti vala :í) až
i2 lh — Ovsy jdou jiríiniěrné i d

:d do '() hušlii a V až :?"

Ui Alfalfa dá ! až 4 doiré ěiro-d- y

Ovoce zvláště višní a jíďlk
hylo loni linjtusl Víno daří se

zde iad oěekáváid llovolím si tu-

díž upoiniiti ty kť íí po něja-

kých poemcí-l- i se hlíi jí idiy

[lovšimli sohé oznúmky kde né-koli-
k

farem v okolí IVimrose a

'edir Hapids pan iodrieh tíiá v

utatku ži n mladí mužové musí se

často cpokojiti nab'znou-l- i vůbec

nějakou družku a mnozí lajíhan"-- ]

é 'intávají starými mládenci j

Neobyčejně zajímavými jsou vý- -

ř leiikv Furloiiířova studia řeči to- -

i

-- !ii- zinkat i vašich 100 procent
ré uspoil v A in ) procent rýjivné
iin liuli zanilmivati liiulcte li jo

prodeji Nesmím též opouunouti
že hylo mi velice milým Hcznámiti
ve s p Váe Xováěkeui velice řád-- n

ýiu zdejším rolníkem
Ovtatné jsem téměř jist že i

kilo z tamního okolí podá v časo-

pise naícm dopis i možná že mno-

hé lépe neli mně hylo možno vy-

světlí V Úctě
í Václav 1'řihyl
! cest jednatel Pokroku

j r?r Podporajte obchodníky
kten v listě našem oznamuji a la-

skavě při nákupu zmiňte se Se-

četli jsto jich oznámkn v tomto
listě

e--u

K PftKD LKTNÍ CIIOHOBOU m

v roku kdy IiLké tf lo uiwleilkem
télesná Mitistava iivotnó

rúnýin knitjm c horoliíui

tdcccnfltl kilyí Vám jet potn'íillO
imAíia lékaťům jk

ceský iv hned To Váa miúo K
tichráníti píed vánoacliorolxju
budoucí fcimy H

Xc-ilc-
H nit jakou nemoc

boto zvláštního kmene ){eě la- -- Nir-""ft- " " proHu„ a

povědouce dál že bylo by velkoubanů nezná žádnveh psunv-- h

„H nebo značek přeS to všakiv-vh"!"- m kr:J"u ak"vu ne-

překvapuje její bohatství neboť i V'' '"í"í h" řar"rr

rljllulU s"' V"kwl v J'-"'- K- -
j ÍMi-vn- í poklad obsahuje nejuié-i"- -

ne í'í'fH'
s ov Víl inm e to leč

l

I tni v rana má jsej mnoiio si-- 1

itfimiSe l l oillVílo lest ll l i

ViItrn hohnUtví vv-My- utorně
"I- pojmy skoro úplné sehá-- !

Tak nemá řeč žádné slovo

7

: Pozemky v okresy Boone Něh na prodej í
1 :

Kupte m farnu v okr-- Uoone kde jsou ])ozemky $
a úrody rovnají se oněm v kterékoliv ěásti státu $

Xu±" pozemky jsou vliodné pro pěstování korný pšenice %

2 ov-f-i alfídfy a stái' stoupají v ceně Vlastníme a kon- -

ttoiiíj ine mnoho pozemku nékolilí dohře vzdělaných ětvr- - J
ií nalézajících se v hlízkém soiis-e}k-

t ví malé ěeské osady
J i'-- ž tiiúeme prodali 7a dohrých podmínek feny od $5000

do !f7Ót iikr Navštivte aneh dojiiíte 2x2Czap 5

: C C GOODRICH Cashřer S S Hadiey Company Bankers í
E!AU HAPIDS XrHIÍASKA 2

a ta r Ct

i- -

Z Primrosc vydali jsme se opět j I'" ""'''''i 111 I"'h(vtin- -

další cestu a sic? směrem po- -
-- fví 11:1 fiir""" --bs-fi Hurdy

ledním a poněkud západním Z]i'i 15"'I' v ''h'in řindiém okolí
bvalné znám a u každého ve-mč-

krajina týč- - !"co se polohy již s- -'

jsou" Vi'-''- M-'-
' velič? bohatourn boť zde nn-nš- i a i vél-i1'"-

'-

t -

kopečky kteréž však vzdor ruz- -

nvm svvm svahům daií se dobře

obdělávati Jest to krajina ! -
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